

Handläggare
Peter Ahlström
Telefon: 08-508 28 438

Till
Idrottsnämnden

Åtgärder på Hacksjöns skjutbana

Förvaltningens förslag till beslut

Idrottsnämnden beslutar att avsätta 525 000 kronor för insatser på Hacksjöns skjutbana i enlighet med detta tjänsteutlåtande.

Steinunn Á Håkansson
Tf. förvaltningschef

Kersti Ruthström
Avdelningschef

Sammanfattning

Hacksjöns skjutbana har belagts med skjutförbud. Åtgärderna för att upphäva förbudet beräknas kosta 750 000 kronor. Staden har ett avtal om regional användning med Huddinge kommun och Botkyrka kommun, som också äger banan. Förvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar att avsätta 525 000 kronor för att finansiera stadens del av insatserna.

Bakgrund

Hacksjöns skjutbana ägs av Botkyrka kommun men upplåts även till föreningar från Huddinge kommun och Stockholms stad enligt ett avtal som ingåtts mellan kommunerna. I avtalet regleras det ekonomiska ansvaret för drift och underhåll av banan mellan kommunerna. Stockholms stad står för 70 procent och Huddinge och Botkyrka för 15 procent vardera. Andelarna baseras på kommuntillhörigheten för de verksamma föreningarna. Banan består av 11 skjutbanor, både inomhus och utomhus, för gevärs- och pistolskytte.

Föreningsalliansen Hacksjöbanans skytteorganisation (HSO) sköter sedan 2009 anläggningen i enlighet med ett avtal med Botkyrka kommun. Idrottsnämnden beslutar årligen om ett stöd motsvarande stadens andel av driftkostnaderna, vilken är 485 000 kronor. Det

stödet berörs inte av förslaget i detta ärende, som gäller säkerhetsåtgärder på banan.

Förutom skytteföreningarna hyr också Polismyndigheten plats och tid på anläggningen för sina skjutövningar. Kommunernas berörda förvaltningar, HSO och Polismyndigheten är alla överens om att anläggningen fyller en viktig funktion och är bra placerad i länet. Det är därför angeläget att värna banans fortsatta existens.

Den 29 juni 2016 genomförde polisens tillståndsmyndighet en inspektion på anläggningen efter en anmälan om bristande säkerhet. Efter inspektionen införde polisen ett omedelbart skjutförbud på hela anläggningen. En ny inspektion genomfördes av polisen tillsammans med HSO den 7 juli. Den 18 juli fick delar av banan skjutstillstånd igen men resterande del av anläggningen belades med fortsatt skjutförbud.

De åtgärder som behöver genomföras för att skjutförbudet ska hävas helt är:

- Höjning av vissa vallar, det vill säga öka avståndet mellan skjuttavlans mitt och toppen på bakomvarande vall (kulfång).
- Ökning av avstånd från skjuttavlans mitt till sidans slut, minst tre meter från tavlans mitt.

Åtgärderna bedöms kosta 750 000 kronor och kommunerna bedömer att det inte ligger inom ramen för driftavtalet med HSO. Insatserna bör istället finansieras av de tre kommunerna enligt den kostnadsfördelning som avtalats. För Stockholms stads och idrottsnämndens del skulle kostnaden för åtgärderna uppgå till 525 000 kronor.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av utvecklingsavdelningen. De tre kommunerna har en kontinuerlig dialog om banans drift och utveckling. Motsvarande beslut om insatser för att säkra anläggningens framtid ska eller har fattats i Botkyrka kommun och Huddinge kommun.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen anser att det är angeläget att skjutbanan fortsätter att vara en regional samlingspunkt för skytteföreningar i söderort. Verksamheten är störande ur bullerhänseende och kan inte beredas plats i tätbebyggda områden. Staden skulle svårligen kunna erbjuda

de föreningar i HSO som har säte i Stockholms stad motsvarande förutsättningar som Hacksjön kan erbjuda.

Samtidigt med de tekniska utredningarna har det pågått en utredning om verksamheten på banan och HSO:s organisation. Utredningen har visat på vissa förbättringsområden. Dessa bör genomföras för att banans syfte ska uppnås. Exempelvis ska intresserade föreningar med ungdomsverksamhet ges en rimlig möjlighet att få tillträde till banan. Botkyrka kommun ansvarar för kontakterna med HSO i dessa frågor.
